& Prefeitura Municipal de Dourado
' Praca Alfredo Araujo, 575

¥, 51814960/0001-26 Exercicio: 2014

DECRETO N° 2222 , DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1416

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Dourado, no uso de suas atribuicdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$36.900,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 01 01 Gabinete do Prefeito e Dependéncias

18 04.122.0002.2002.0000 Manutencao do Gabinete do Prefeito e Dependencias 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 Setorde Servigos Juridicos

23 04.122.0003.2003.0000 Manutencao do Depto Juridico 400,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQO FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

24 04.122.0003.2003.0000 Manutencao do Depto Juridico 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 01 Setor de Administragéo

32 04.122.0004.2004.0000 Manutencao do Depto de Administracao 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 01 Setorde Finangas

42 04.123.0005.2005.0000 Manutencao do Depto Financas 12.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 01 Setor de Planejamento

49 04.121.0006.2006.0000 Manutencao do Setor de Planejamento 1.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
110 000 GERAL
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Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
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Setor de Agricultura

20.606.0007.2007.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manut Depto Agricultura
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Setor de Serv Limpeza Publica

15.452.0012.2023.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Setor de Merenda Escolar

08.306.0015.2027.0000
3.3.90.30.00

01

500 000

Setor de Cultura

13.392.0018.2030.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Setor de Turismo

23.695.0017.2029.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

provenientes de:

02 01

02 02 01

11

20

01

Manutengao dos Servigos Municipais de Limpeza Publica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutengéo da Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Promogéo e Cultura
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Coordenagéao e Promogao de Turismo

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Gabinete do Prefeito e Dependéncias

04.122.0002.2002.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manutencao do Gabinete do Prefeito e Dependencias
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Setor de Servigos Juridicos

04.122.0003.2003.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manutencao do Depto Juridico

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

2.000,00
F.R: 0 01

1.500,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

1.500,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-1.400,00
F.R. Grupo: 0 o1

00

00

00

00

00

00

00
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Setor de Administragéo

04.122.0004.2004.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Setor de Finangas

04.123.0005.2005.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Setor de Planejamento

04.121.0006.2006.0000
3.1.90.11.00

01
110 000

Setor de Agricultura

20.606.0007.2007.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manutencao do Depto de Administracao
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Manutencao do Depto Financas

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutencao do Setor de Planejamento
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manut Depto Agricultura

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Setor de Serv Limpeza Publica

15.452.0012.2023.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Setor de Merenda Escolar

08.306.0015.2027.0000
3.1.90.11.00

01

500 000

Setor de Cultura

13.392.0018.2030.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Setor de Turismo

Manutengao dos Servigos Municipais de Limpeza Publica
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengéo da Merenda Escolar

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

Promogao e Cultura

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-12.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-1.500,00
F.R. Grupo: 0 o1

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.500,00
F.R. Grupo: 0 o1

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.500,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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02 12 02 Setor de Turismo
196 23.695.00

-2029.0000. Coordenagéo e Promogao de Turismo -1.000,00
6 “PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ F.R. Grupo: 0 01 00

Artigp y em vigor na data de sua publicacéo.




